

Kur-Apotheke

Henning Fichter e.K.

Thieplatz 3

49196 Bad Laer

Tel: 05424 - 22 64 940 | Fax: 71 69

info@kur-apotheke-bad-laer.de



RABATT COUPON 10%	Gültig 01. - 07.12.2024	RABATT COUPON 10%	Gültig 09. - 14.12.2024
Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.		Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	
RABATT COUPON 10%	Gültig 16. - 21.12.2024	RABATT COUPON 10%	Gültig 23. - 30.12.2024
Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.		Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	

Unsere Öffnungszeiten: Montag-Freitag 8.00 - 18.30 Uhr | Samstag 8.30 - 12.45 Uhr

Unsere Angebote im Dezember

Biotin + Zink + Selen für Haut, Haare & Nägel Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, Selen und Biotin. Die Beauty-Kombination für Ihre Haut, Haare und Nägel. Biotin und Zink tragen zur Erhaltung normaler Haut bei. Biotin, Selen und Zink tragen zur Erhaltung normaler Haare bei. Selen und Zink tragen zur Erhaltung normaler Nägel bei. Für Frauen und Männer.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

120 Kapseln (24,2 g)

| PZN 18033218

statt UVP* 43,99 €

Unser Preis
nur **13,19 €**

(Grundpreis 545,04 €/1 kg)



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnencheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen od. Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweis:** Enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. Apothekenpflichtig.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 7124.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 7124.

100 g Gel | PZN 04704206

statt UVP* 14,89 €

Unser Preis
nur **6,55 €**

(Grundpreis 65,50 €/1 kg)



OMNI BIOTIC® IMMUND Lutschtabletten

Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vitamin D, das einen Beitrag zur normalen Funktion des Immunsystems leistet. Schmeckt der ganzen Familie: mit fruchtigem Erdbeergeschmack & zuckerfrei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

30 Lutschtabletten

| PZN 17514364

statt UVP* 25,95 €

Unser Preis
nur **20,95 €**



Infludoron® Streukügelchen

Wirkstoffe: Aconitum napellus, Bryonia cretica, Eucalyptus, Eupatorium perfoliatum, Ferrum phosphoricum, Sabadilla officinalis. **Anwendungsgebiete:** Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten. **Warnhinweis:** Enthält Sucrose (Saccharose), bitte Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

10 g Globuli | PZN 09647424

statt AVP** 12,97 €

Unser Preis
nur **7,45 €**

(Grundpreis 74,50 €/100 g)

Gültig vom 1. bis 31. Dezember 2024 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Kur-Apotheke · Henning Fichter e.K. · Thieplatz 3 · 49196 Bad Laer · Handelsregister: Osnabrück/HRA 110264 · – IK-Nr. 302 506 562

Dorithricin® Halstabletten Classic



Wirkstoffe: Tyrothricin, Benzalkoniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. Hinweise: Enthält Sorbitol und Minzöl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand 04/2022 bzw. MEDICE Arzneimittel, 58638 Iserlohn.

20 Halstabletten | PZN 07727923
statt AVP** 12,35 €

Unser Preis
nur **8,59 €**



PAYBACK



Die Punkte - Jagd ist eröffnet

Sie sammeln in der Kur-Apotheke bei Ihrem Einkauf ab sofort auch PAYBACK Punkte*.



*auf freiverkäufliche und apothekenpflichtige, nicht auf Rezept abgegebene Produkte, sowie das apothekenübliche Ergänzungssortiment.

Silomat® gegen Reizhusten Eibisch/Honig-Sirup



Der Honig- und Eibisch-Sirup ist für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren geeignet. Eibischwurzel-Extrakt und Honig kann gereizte Schleimhäute bei trockenem Husten ganz natürlich beruhigen, lindern und schützen. Der pflanzliche Hustenstiller ist nicht nur eine natürliche, sondern auch eine sanfte Option bei Reizhusten für die ganze Familie. Er bildet einen befeuchtenden Schutzfilm auf der Schleimhaut und lindert dadurch den Reizhusten. Der Hustenstiller ist ohne Alkohol, Gluten, Lactose, Konservierungsmittel und künstliche Aromen.

100 ml Sirup
| PZN 11663531
statt UVP** 11,28 €

Unser Preis
nur **7,99 €**
(Grundpreis 79,90 €/1 L)



Yogi Tea Christmas Tea

Mit Honigbusch, Zimt und Sternanis. Zubereitung: Übergießen Sie den Teebeutel mit 250 ml kochendem Wasser und lassen ihn für etwa 5-7 Minuten ziehen (länger für einen stärkeren Geschmack). Herrlich weihnachtlicher Geschmack. Jede Packung unterstützt ein soziales Projekt. Mit einer Weisheit an jedem Teebeutel Der Tee für alle, die „danke“ sagen wollen. YOGI TEA® unterstützt das gemeinnützige Kumari- Projekt, das verwaiste Kinder, insbesondere Mädchen, in Nepal unterstützt.

10 ml Tee | PZN 18441242
statt UVP* 3,49 €

Unser Preis
nur **2,75 €**
(Grundpreis 27,50 €/100 ml)

Paracetamol dura® 500 mg Tabletten

Wirkstoffe: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen und/oder Fieber.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

20 Tabletten | PZN 06714539
statt AVP** 2,99 €

Unser Preis
nur **0,88 €**

20%

auf alle am Lager befindlichen Produkte von

orthomol



HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1 % Augentropfen

MHD: 08/2026. Benetzende Augentropfen, steril und phosphatfrei, zur Befeuchtung der Augenoberfläche und für harte und weiche Kontaktlinsen geeignet. Enthält Hyaluronsäure, eine natürliche Substanz, die auch in Strukturen des menschlichen Auges und im Tränenfilm vorhanden ist. Langanhaltende Linderung der Symptome Trockenheit, Reizungen und leichte Irritationen.

10 ml Augentropfen | PZN 05730217
statt UVP* 13,50 €

Unser Preis
nur **9,45 €**
(Grundpreis 94,50 €/100 ml)

Doppelherz® system OMEGA-3 KONZENTRAT

Nahrungsergänzungsmittel. Hinweis: Enthält hochkonzentrierte Omega-3-Fettsäuren und unterstützt damit die normale Gehirn- und Herzfunktion - auch im Alter. Nicht für Kinder unter 12 Jahren geeignet. Gluten- & Lactosefrei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

120 Kapseln (158,60 g)
| PZN 07625016
statt UVP* 36,95 €

Unser Preis
nur **27,69 €**
(Grundpreis 174,59 €/1 kg)



LOKAL. DIGITAL. ÜBERALL.
**MEINE APOTHEKE IST
 GESUND.DE**



Mit dem Smartphone über Google Play oder den App-Store die App „gesund.de“ herunterladen, anschließend diesen QR-Code scannen und schon ist die Kur-Apotheke Ihr Favorit.



OMEPR® HEXAL 20 mg, magensaft-resistente Hartkapseln

Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiet: Kurzzeitige Behandlung von Refluxbeschwerden (z.B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. **Warnhinweise:** Enthält Sucrose.



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2151015665-03. Stand: Februar 2023 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.

14 Hartkapseln, magensaftresistent
 | PZN 10070208

statt AVP** 14,96 €

Unser Preis
 nur **4,45 €**

Grippostad® C Hartkapseln

Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vitamin C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt es fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe, kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. **Hinweis:** Enthält: Lactose. Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: November 2023.

24 Hartkapseln | PZN 00571748
 statt AVP* 16,37 €

Unser Preis
 nur **9,79 €**

15%

auf alle am
 Lager befindlichen
Weihnachtssets von

LA ROCHE POSAY
 LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

CeraVe
 MIT DERMATOLOGEN ENTWICKELT

Eucerin®

*Ein gutes
 Neues Jahr*



Eubos sensitiv Ultra Repair & Schutz Handcreme

Medizinische Handpflege für stark beanspruchte Hände. Vermindert sofort Spannungsgefühl und Jucken rauer Stellen. Mikrosilber-Ectoin®-Schutzkomplex hilft, Entzündungen zu reduzieren. Besonders geeignet bei häufigem Händewaschen und unter Handschuhen. Auch nach leichten Verbrennungen.

75 ml Handcreme | PZN 17551365
 statt UVP* 10,70 €

Unser Preis
 nur **8,75 €**

**UNSER
 AKTIONSTAG**

in der Kur Apotheke

**am 6. Dezember
 2024**

Für jeden Kunden gibt es
 eine kleine Überraschung!*

(*Nur solange der Vorrat reicht)



© fotolia, 127066394_M

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

BOTENDIENST

Wir bringen Ihnen kostenlos Ihre
Medikamente nach Hause.

Bestellen Sie bei uns per Telefon, Fax, Mail oder nutzen
Sie unseren Briefkasten.

Barzahlung an der Haustür oder per Rechnung.

Gerne holen wir auch Ihr Rezept aus der Arztpraxis ab.

Auf Wunsch erhalten Sie zu Ihrer Bestellung die
aktuellen Apotheken Zeitschriften.

Mail: info@kur-apotheke-bad-laer.de

NUROFEN® JUNIOR FIEBER - UND SCHMERZSAFT

Erdbeer

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete:
Kurzzeitige symptomatische Behandlung

leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber.

Warnhinweise: Enthält Maltitol und Natrium
und Erbeearoma (enth. Propylenglycol).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!
NURFD_0291. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

150 ml Saft | PZN 16538233

statt AVP** 9,83 €

-26%

Unser Preis

nur **7,25 €**

(Grundpreis 48,33 €/1 L)



hysan® Schnupfenspray 1 mg/ml Nasenspray

Für Erwachsene und Schulkinder bestimmt.

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Kurzzeittherapie bei Anschwellung (Kongestion) der Nasenschleimhäute.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: Januar 2019.

-70%

10 ml Nasenspray | PZN 06587271

statt AVP** 4,95 €

Unser Preis

nur **1,45 €**

(Grundpreis 14,50 €/100 ml)

Geschenkgutschein für Weihnachten



VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vitamin D3 Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D für Erwachsene. Vitamin D trägt zur Erhaltung normaler Knochen und einer normalen Muskelfunktion bei. Außerdem unterstützt es mit Vitamin D die normale Funktion des Immunsystems und hat eine Funktion bei der Zellteilung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

120 Weichkapseln | PZN 12423869

statt UVP* 17,99 €

-36%

Unser Preis

nur **11,49 €**

Fröhliche Weihnachten

WICK VapoRub Erkältungssalbe

Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpentinsel, Eucalyptusöl. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: Juli 2023. WICK Pharma, Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH, D-65823 Schwalbach.

25 g Salbe | PZN 04902188

statt UVP* 9,97 €

Unser Preis

nur **5,05 €**

(Grundpreis 202,00 €/1 kg)



Ciclopoli® gegen Nagelpilz Wirkstoffhaltiger Nagellack

Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Pilzkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. **Warnhinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol. Vorsicht: Brennbar. Von Hitze und offener Flamme fernhalten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Polichem SA; 50, Val Fleur; LU-1526 Luxemburg • Mitvertrieb: Almirall Hermal GmbH • D-21462 Reinbek • www.almirall.de • info@almirall.de. Stand: November 2022.

3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack

| PZN 08907113

statt AVP** 29,65 €

-31%

Unser Preis

nur **20,39 €**

(Grundpreis 617,88 €/100 ml)